

## Posithiva Gruppen lämnar Hiv-Sverige

I beskrivningen av Hiv-Sverige står att läsa att man har till uppgift att vara en nationell paraplyorganisation som samlar regionala och rikstäckande patient- och stödföreningar riktade till personer som lever med hiv och deras anhöriga. Hiv-Sveriges uppdrag är att arbeta med påverkans- och opinionsarbete, information och rådgivning, med målet att förbättra livsvillkoren för personer som lever med hiv.

Som Hiv-Sveriges stadgar ser ut idag är det möjligt för såväl hivnegativa som hivpositiva att bli medlemmar i, och företräda organisationen. När få personer som själva lever med hiv har ledande positioner inom organisationen äventyras trovärdigheten och risken finns att det bedrivs verksamhet som inte är relevant för målgruppen.

Hiv-Sverige tillåter både enskilda medlemmar, så kallade direktanslutna, och representanter för medlemsorganisationer att ta plats i styrelsen. Detta medför en risk för en situation som den vi har och har haft de senaste åren, där flera enskilda medlemmar, som enbart representerar sig själva, sitter i styrelsen samtidigt som medlemsorganisationer i paraplyet inte finns representerade. Posithiva Gruppen anser att det är ett demokratiskt problem i en organisation som ska vara just en paraplyorganisation.

Posithiva Gruppens representanter har framfört våra åsikter kring Hiv-Sveriges arbete och struktur vid styrelsemöten och inkommit med motioner till årsmöten under flera år men tyvärr saknas samsyn. Det finns helt klart behov av en organisation som arbetar på nationell nivå för personer som lever med hiv men frågan är hur den ska se ut, hur den ska arbeta och med vilka frågor.

Posithiva Gruppens styrelse har gjort en analys och dragit slutsatser vilka medför att med den form som Hiv-Sverige idag har, och med den utveckling som vi ser inom organisationen, kan Posithiva Gruppen tyvärr inte längre vara en del av paraplyet. Vi har idag lämnat in ansökan om utträde ur Hiv-Sverige.

Posithiva Gruppen ser nu över hur vi kan ta ett större ansvar för de frågor som vi tidigare har låtit Hiv-Sverige driva. Vårt mål är fortsatt att förbättra villkoren för personer som lever med hiv.

Styrelsen för Posithiva Gruppen

Stockholm 5 september 2016